
 
 

UCHWAŁA NR XL/251/2023 
RADY GMINY TŁUCHOWO 

z dnia 8 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r., 
poz. 40), oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1634 z późn. zm.) 

RADA GMINY 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W UCHWALE Nr XXXIX/241/2022 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 28 grudnia 2022r. 
w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2023 zmienionej: 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.8.2023 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 stycznia 2023r. 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.12.2023 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 28 lutego 2023r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1 otrzymuje brzmienie: Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 

34 736 800,21 zł, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 24 867 405,21 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 9 869 395,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1 

2. §2 otrzymuje brzmienie:  Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 

38 593 656,61 zł, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 25 658 205,61 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 12 935 451,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2 

3. §6 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 3 856 856,40 zł, który zostanie pokryty: 

a) niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 56 963,45 zł; 

b) niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 86 419,79 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 1896



c) nadwyżką z lat ubiegłych z tytułu niewykorzystanych środków z tytułu preferencyjnego zakupu i sprzedaży 
węgla z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych w wysokości 334 503,16 zł; 

d) nadwyżką z lat ubiegłych z tytułu niewykorzystanych środków - otrzymane w 2021r. i niewykorzystane 
w roku 2021 i 2022 środki z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie kanalizacji - 1 213 290,00 zł; 

e) niewykorzystanymi środkami (wolnymi środkami), o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych: - otrzymane w 2021r. i niewykorzystane w roku 2021 i 2022 środki z tytułu 
uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji - 
479 710,00 zł; 

f) niewykorzystanymi środkami (wolnymi środkami), o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych: - otrzymane i niewykorzystane w 2022r. środki z tytułu dodatkowych dochodów 
z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 685 970,00 zł. 

4. §7 otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się: 

1) łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 4 058 296,40 zł, tj.: 

a) przychody z tytułu niewykorzystanych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 56 963,45 zł, które przeznacza się na pokrycie zaplanowanego deficytu; 

b) przychody z tytułu niewykorzystanych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5  ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w wysokości 86 419,79 zł, które przeznacza się na pokrycie zaplanowanego deficytu; 

c) przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych z tytułu niewykorzystanych środków z tytułu 
preferencyjnego zakupu i sprzedaży węgla z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych w wysokości 
334 503,16 zł, które przeznacza się na pokrycie zaplanowanego deficytu; 

d) przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych z tytułu niewykorzystanych środków - otrzymane w 2021r. 
i niewykorzystane w roku 2021 i 2022 środki z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem 
na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji - 1 213 290,00 zł, które przeznacza się na 
pokrycie zaplanowanego deficytu; 

e) przychody z tytułu niewykorzystanych środków (wolnych środków), o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych: - otrzymane w 2021r. i niewykorzystane w roku 
2021 i 2022 środki z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie kanalizacji - 479 710,00 zł, które przeznacza się na pokrycie zaplanowanego 
deficytu; 

f) przychody z tytułu niewykorzystanych środków (wolnych środków), o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych: - otrzymane i niewykorzystane w 2022r. środki 
z tytułu dodatkowych dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych - 1 887 410,00 zł, które przeznacza się w wysokości  1 685 970,00 zł na pokrycie deficytu 
budżetu (w tym 790 800,40 zł na pokrycie tzw. deficytu operacyjnego) oraz 201 440,00 zł na spłatę rat 
wcześniej zaciągniętej pożyczki; 

2) łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 201 440,00 zł z tytułu spłaty rat wcześniej otrzymanej 
pożyczki, zgodnie z Załącznikiem nr 5. 

5. § 9 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody w kwocie 104 797,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz z tytułu opłaty od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 
300 ml a także wydatki w kwocie 110 900,70 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1896



2. Ustala się wydatki w kwocie 5 100,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

6. § 12 otrzymuje brzmienie: Określa się plan dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
oraz wydatki na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej: 

1. dochody w wysokości – 1 500,00 zł, 

2. wydatki w wysokości – 1 500,17 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 8 

7. § 13 otrzymuje brzmienie: Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gospodarką odpadami 
komunalnymi 

1. dochody w wysokości – 903 796,00 zł, 

2. wydatki w wysokości – 948 337,11 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 9 

8. § 14 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się plan finansowy dochodów i wydatków majątkowych finansowanych z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w 2023 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 10; 

2. Ustala się plan finansowy przychodów i wydatków majątkowych finansowanych ze środków z tytułu 
uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji 
w 2023 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 11; 

3. Ustala się plan finansowy dochodów i wydatków majątkowych finansowanych w ramach środków 
Przeciwdziałania COVID-19 z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - II 
Edycja w 2023 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 12; 

4. Ustala się plan finansowy przychodów, dochodów i wydatków bieżących z tytułu preferencyjnego 
zakupu i sprzedaży węgla z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych w 2023 roku, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 13. 

9. W załącznikach: Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 3a, Nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone 
odpowiednio załącznikami: Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 3a, Nr 4 do niniejszej uchwały. 

10. Załączniki: Nr 5, Nr 8, Nr 9, Nr 10, Nr 11 i Nr 13 do uchwały budżetowej otrzymują brzmienie 
określone odpowiednio załącznikami: Nr 5, Nr 6, Nr 7, Nr 8, Nr 9 i Nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Kuczmarska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1896



Załącznik Nr 1 

do UCHWAŁY Nr XL/251/2023 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 8 marca 2023r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 450 005,00 1 300,00 451 305,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 64 005,00 1 300,00 65 305,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

64 000,00 1 300,00 65 300,00 

758   Różne rozliczenia 17 664 705,00 634,00 17 665 339,00 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

5 955 433,00 634,00 5 956 067,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 955 433,00 634,00 5 956 067,00 

852   Pomoc społeczna 714 430,21 -10 500,00 703 930,21 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 98 570,00 5 600,00 104 170,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

97 700,00 5 600,00 103 300,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 111 100,00 -16 100,00 95 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

111 100,00 -16 100,00 95 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 946 564,40 793,00 947 357,40 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 28 591,40 793,00 29 384,40 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

27 591,40 793,00 28 384,40 

Razem: 34 744 573,21 -7 773,00 34 736 800,21 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1896



Załącznik Nr 2 

do UCHWAŁY Nr XL/251/2023 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 8 marca 2023r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

2 342 379,00 334 503,16 2 676 882,16 

 40095  Pozostała działalność 2 069 500,00 334 503,16 2 404 003,16 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 575 000,00 334 503,16 1 909 503,16 

600   Transport i łączność 2 330 012,00 54 050,00 2 384 062,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 260 233,00 54 050,00 2 314 283,00 

  4270 Zakup usług remontowych 149 242,00 66 550,00 215 792,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 852 991,00 -12 500,00 840 491,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 156 846,00 12 500,00 169 346,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 116 346,00 12 500,00 128 846,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 500,00 12 500,00 

750   Administracja publiczna 4 067 780,00 -120,74 4 067 659,26 

 75011  Urzędy wojewódzkie 252 451,00 1 300,00 253 751,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 195 154,00 1 086,00 196 240,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 484,00 187,00 31 671,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 487,00 27,00 4 514,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 096 380,00 1 419,79 3 097 799,79 

  2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 1 384,78 1 384,78 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 000,82 36,00 44 036,82 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 3 201,00 -0,99 3 200,01 

 75095  Pozostała działalność 481 920,00 -2 840,53 479 079,47 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 1 218,47 36 218,47 

  4300 Zakup usług pozostałych 129 540,00 -4 059,00 125 481,00 

801   Oświata i wychowanie 9 517 412,00 634,00 9 518 046,00 

 80101  Szkoły podstawowe 6 150 013,00 -66,00 6 149 947,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 159 000,72 634,00 159 634,72 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 397,00 500,00 1 897,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 897 390,00 -1 200,00 2 896 190,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 366 082,00 90,00 366 172,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 90,00 90,00 

 80107  Świetlice szkolne 157 284,00 100,00 157 384,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1896



  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 100,00 100,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 35 287,00 0,00 35 287,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -760,00 9 240,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

25 287,00 760,00 26 047,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

58 066,00 10,00 58 076,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 10,00 10,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

976 677,77 500,00 977 177,77 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 121,00 500,00 621,00 

851   Ochrona zdrowia 107 997,00 11 203,70 119 200,70 

 85153  Zwalczanie narkomanii 3 100,00 2 000,00 5 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 100,00 1 000,00 4 100,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 101 697,00 9 203,70 110 900,70 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 358,51 3 000,00 11 358,51 

  4300 Zakup usług pozostałych 39 431,00 6 003,70 45 434,70 

  4430 Różne opłaty i składki 570,00 200,00 770,00 

852   Pomoc społeczna 1 441 735,21 -10 500,00 1 431 235,21 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 446 626,00 5 600,00 452 226,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 257,00 4 680,00 25 937,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 992,00 805,00 57 797,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 529,00 115,00 5 644,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 206 971,00 -16 100,00 190 871,00 

  3110 Świadczenia społeczne 206 971,00 -16 100,00 190 871,00 

 85295  Pozostała działalność 141 329,21 0,00 141 329,21 

  3110 Świadczenia społeczne 114 620,00 99,62 114 719,62 

  4929 
Spłata zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki, o którym 
mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 

796,93 -99,62 697,31 

855   Rodzina 3 133 775,00 22 509,00 3 156 284,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 22 509,00 22 509,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 22 509,00 22 509,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 374 632,00 45 334,28 1 419 966,28 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 903 796,00 44 541,11 948 337,11 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1896



  4300 Zakup usług pozostałych 881 280,00 44 541,11 925 821,11 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 27 591,40 793,00 28 384,40 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 018,00 793,00 7 811,00 

 90095  Pozostała działalność 6 500,60 0,17 6 500,77 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,17 5 000,17 

Razem: 38 123 543,21 470 113,40 38 593 656,61 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1896



Załącznik Nr 3 

do UCHWAŁY Nr XL/251/2023 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 8 marca 2023r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 64 000,00 1 300,00 65 300,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 64 000,00 1 300,00 65 300,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

64 000,00 1 300,00 65 300,00 

Razem: 2 986 871,00 1 300,00 2 988 171,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1896



Załącznik Nr 3a 

do UCHWAŁY Nr XL/251/2023 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 8 marca 2023r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 64 000,00 1 300,00 65 300,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 64 000,00 1 300,00 65 300,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 093,00 1 086,00 52 179,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 196,00 187,00 9 383,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 311,00 27,00 1 338,00 

Razem: 2 986 871,00 1 300,00 2 988 171,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1896



Załącznik nr 4 

do UCHWAŁY Nr XL/251/2023 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 8 marca 2023r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 7 740 000,00 0,00 7 740 000,00  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 7 110 000,00 0,00 7 110 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00  

   Budowa sieci wodociągowej w Tłuchówku 0,00 3 000,00 3 000,00  

   Budowa sieci wodociągowej w ulicy Klonowej i Akacjowej 10 000,00 - 3 000,00 7 000,00  

   Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Tłuchowie 1 590 000,00 0,00 1 590 000,00  

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

5 510 000,00 0,00 5 510 000,00  

   Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Tłuchowie 5 510 000,00 0,00 5 510 000,00  
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 630 000,00 0,00 630 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 168 889,81 0,00 168 889,81  

   
Budowa budynku technicznego z wydzieloną częścią magazynową na terenie istniejącej 
oczyszczalni ścieków w Tłuchowie 

118 889,81 0,00 118 889,81  

   Budowa sieci kanalizacyjnej w Tłuchowie 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Budowa sieci kanalizacyjnej w Tłuchówku 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Budowa wiaty magazynowej na terenie istniejącej oczyszczalni ścieków w Tłuchowie 30 000,00 0,00 30 000,00  
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 323 131,00 0,00 323 131,00  

   
Budowa budynku technicznego z wydzieloną częścią magazynową na terenie istniejącej 
oczyszczalni ścieków w Tłuchowie 

323 131,00 0,00 323 131,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 979,19 0,00 37 979,19  

   
Budowa budynku technicznego z wydzieloną częścią magazynową na terenie istniejącej 
oczyszczalni ścieków w Tłuchowie 

37 979,19 0,00 37 979,19  

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

100 000,00 0,00 100 000,00 
 

   
Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Tłuchowo 

100 000,00 0,00 100 000,00  

600   Transport i łączność 1 542 991,00 - 12 500,00 1 530 491,00  

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 50 000,00 0,00 50 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00  

   
Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Tłuchowo - Kamień Kotowy w ciągu drogi 
wojewódzkiej Nr 541 - I etap 

50 000,00 0,00 50 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 1896



 60016  Drogi publiczne gminne 1 492 991,00 - 12 500,00 1 480 491,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 852 991,00 - 12 500,00 840 491,00 
 

   Budowa drogi gminnej Nr 170915C Kamień Kotowy - Wyczałkowo 27 991,00 0,00 27 991,00 
 

   Budowa drogi gminnej Nr 170945C Kamień Kmiecy 10 000,00 0,00 10 000,00 
 

   
Budowa dróg gminnych: Nr 170922C Popowo -Trzcianka, Nr 170920C Trzcianka - 
Popowo 

15 000,00 0,00 15 000,00 
 

   Przebudowa drogi gminnej Nr 170931C Tłuchowo - Leśna - Turza Wielka 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

   
Przebudowa drogi gminnej Nr170942C Mysłakowo - Osiek i drogi gminnej Nr 170981C 
Mysłakowo - Malanówko 

760 000,00 - 12 500,00 747 500,00 
 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 407 232,00 0,00 407 232,00 
 

   Budowa drogi gminnej Nr 170945C Kamień Kmiecy 407 232,00 0,00 407 232,00 
 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 232 768,00 0,00 232 768,00 
 

   Budowa drogi gminnej Nr 170945C Kamień Kmiecy 232 768,00 0,00 232 768,00 
 

700   Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00 12 500,00 112 500,00 
 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000,00 12 500,00 112 500,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 
 

   Przebudowa wraz z wyposażeniem budynku użyteczności publicznej w Tłuchowie 100 000,00 0,00 100 000,00 
 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 500,00 12 500,00 
 

   Zakup nieruchomości gruntowej dz.Nr 166/19 położonej w miejscowości Tłuchowo 0,00 12 500,00 12 500,00 
 

720   Informatyka 68 277,00 0,00 68 277,00 
 

 72095  Pozostała działalność 68 277,00 0,00 68 277,00 
 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 58 035,49 0,00 58 035,49 
 

   Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. 58 035,49 0,00 58 035,49 
 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 241,51 0,00 10 241,51 
 

   Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. 10 241,51 0,00 10 241,51 
 

750   Administracja publiczna 76 605,00 0,00 76 605,00 
 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 76 605,00 0,00 76 605,00 
 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 76 605,00 0,00 76 605,00 
 

   Cyfrowa Gmina 76 605,00 0,00 76 605,00 
 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 1896



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

   Budowa garażu strażackiego w Trzciance 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 37 578,00 0,00 37 578,00 
 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 37 578,00 0,00 37 578,00 
 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 578,00 0,00 37 578,00 
 

   Zakup domu holenderskiego dla sołectwa Kłobukowo - Michałkowo 16 000,00 0,00 16 000,00 
 

   Zakup pompy ciepła do budynku świetlicy wiejskiej w Kłobukowie 21 578,00 0,00 21 578,00 
 

926   Kultura fizyczna 3 330 000,00 0,00 3 330 000,00 
 

 92601  Obiekty sportowe 420 000,00 0,00 420 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 241,97 0,00 10 241,97 
 

   Rozbudowa infrastruktury rekreacyjno - sportowej w Tłuchowie przy ul. Szkolnej 10 241,97 0,00 10 241,97 
 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 071,00 0,00 186 071,00 
 

   Rozbudowa infrastruktury rekreacyjno - sportowej w Tłuchowie przy ul. Szkolnej 186 071,00 0,00 186 071,00 
 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 223 687,03 0,00 223 687,03 
 

   Rozbudowa infrastruktury rekreacyjno - sportowej w Tłuchowie przy ul. Szkolnej 223 687,03 0,00 223 687,03 
 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 910 000,00 0,00 2 910 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 
 

   Rozbudowa wraz z przebudową stadionu gminnego w Tłuchowie 30 000,00 0,00 30 000,00 
 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 880 000,00 0,00 2 880 000,00 
 

   Rozbudowa wraz z przebudową stadionu gminnego w Tłuchowie 2 880 000,00 0,00 2 880 000,00 
 

 
 

Razem 12 935 451,00 0,00 12 935 451,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 1896



Załącznik Nr 5  

do UCHWAŁY Nr XL/251/2023 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 8 marca 2023r. zmieniającej uchwałę  

w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2023 

 

 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 058 296,40 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 56 963,45 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 86 419,79 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy 

950 2 367 120,00 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 547 793,16 

Rozchody ogółem:  201 440,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 201 440,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 1896



 

 

Załącznik Nr 6 do UCHWAŁY Nr XL/251/2023 

RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 8 marca 2023r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo  

na rok 2023 

 
Wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  

i wydatki na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

 

 

Dział  Rozdział  § Treść  Kwota  

DOCHODY  1 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 500,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie  

ze środowiska 1 500,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 500,00 

WYDATKI 1 500,17 

010   Rolnictwo i łowiectwo 500,00 

 01095  Pozostała działalność 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,17 

 90095  Pozostała działalność 1 000,17 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 1896



 

 

Załącznik Nr 7 do UCHWAŁY Nr XL/251/2023 

RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 8 marca 2023r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo  

na rok 2023 

 
Dochody i wydatki związane z gospodarką odpadami komunalnymi 

 
Dział  Rozdział  § Treść  Kwota  

DOCHODY 903 796,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 903 796,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 903 796,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 903 796,00 

WYDATKI 948 337,11 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 948 337,11 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 948 337,11 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 585,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 1 344,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 206,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,26 

  4260 Zakup energii 6 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 925 821,11 

  4430 Różne opłaty i składki 265,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  

415,74 

 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 1896



Załącznik Nr 8 do UCHWAŁY Nr XL/251/2023 

RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 8 marca 2023r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 

2023 

 

Plan finansowy dochodów i wydatków majątkowych finansowanych  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2023 roku 

 

DOCHODY MAJĄTKOWE 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Kwota w złotych 

600 60016 6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

330 302,00 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Plan na 

zadanie 

inwestycyjne 

Zaplanowane 

Środki  

z Rządowego 

Funduszu 

Rozwoju Dróg 

600 60016 6050 Przebudowa drogi 

gminnej Nr 170942C 

Mysłakowo – Osiek i 

drogi gminnej Nr 

170981C Mysłakowo  

- Malanówko 

747 500,00 330 302,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 1896



Załącznik Nr 9 do UCHWAŁY Nr XL/251/2023 

RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 8 marca 2023r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu  

Gminy Tłuchowo na rok 2023 

 

Plan finansowy przychodów i wydatków majątkowych finansowanych ze środków 

z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie kanalizacji w 2023 roku 

 

PRZYCHODY 

Treść Klasyfikacja § Kwota w złotych 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 

 

950 

 

479 710,00  

Nadwyżki z lat ubiegłych  957 1 213 290,00 

Razem: 1 693 000,00 

 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Plan na 

zadanie 

inwestycyjne 

Zaplanowane 

środki  

z tytułu 

uzupełnienia 

subwencji ogólnej  

010 01044 6050 Budowa sieci 

kanalizacyjnej  

w Tłuchowie  

 

 

10 000,00 

 

 

10 000,00 

010 01044 6050 Budowa sieci 

kanalizacyjnej  

w Tłuchówku 

 

 

10 000,00 

 

 

10 000,00 

010 01044 6050 Budowa budynku 

technicznego z wydzieloną 

częścią magazynową na 

terenie istniejącej 

oczyszczalni ścieków w 

Tłuchowie 

 

 

 

 

 

480 000,00 

 

 

 

 

 

156 869,00 

010 01044 6050 Budowa wiaty 

magazynowej na terenie 

istniejącej oczyszczalni 

ścieków w Tłuchowie 

 

 

 

30 000,00 

 

 

 

30 000,00 

010 01043 6050 Budowa sieci 

wodociągowej w ulicy 

Klonowej i Akacjowej 

 

 

7 000,00 

 

 

7 000,00 

010 01043 6050 Budowa sieci 

wodociągowej  

w Tłuchówku 3 000,00 3 000,00 

010 01043 6050 Rozbudowa Stacji 

Uzdatniania Wody  

w Tłuchowie 

 

 

7 100 000,00 

 

 

1 476 131,00 

Razem: 1 693 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 1896



Załącznik Nr 10 do UCHWAŁY Nr XL/251/2023 

RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 8 marca 2023r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo  

na rok 2023 

 

Plan finansowy przychodów, dochodów i wydatków bieżących  

z tytułu preferencyjnego zakupu i sprzedaży węgla  

z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych w 2023 roku 

 

PRZYCHODY 

Treść Klasyfikacja § Kwota w złotych 

Nadwyżki z lat ubiegłych  957 334 503,16 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Kwota w złotych 

400 40095 0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 575 000,00 

400 40095 0970 Wpływy z różnych dochodów   525 000,00 

Razem: 2 434 503,16 

WYDATKI BIEŻĄCE 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Plan wydatków  

400 40095 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 909 503,16 

400 40095 4300 Zakup usług pozostałych 494 000,00 

750 75023 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000,00 

750 75023 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 500,00 

750 75023 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1 000,00 

750 75023 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 

750 75023 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 500,00 

Razem: 2 434 503,16 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 1896


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera f

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3a
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10

		2023-03-20T11:08:11+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




